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پیروزی پرگل شهرراز مقابل ماهشهری ها در حافظیه

میثم محجوبی
ورزشی نویس

عنایتی و عذرهای بدتر از گناه  
»سرمربی تیم فوتبال امید در خصوص انتقاد ها از این تیم گفت: 
باید ببینیم آن عده ای که انتقاد می کنند چه کســانی هســتند، از 
کجا خط می گیرند؛ شــاید منافعی داشتند که به خطر افتاده است. 
حریــف خیلی آماده بود؛ ما زمان کمی برای آماده ســازی داشــتیم. 

زمین خراب بود. بازیکنان کم تجربه بودند!«
زمانی که شایسته سالاری انجام نشود و فردی فاقد صلاحیت روی 
یکــی از مهم تریــن نیمکت های ملــی ورزش ما بنشــیند، باید هم 

منتظر چنین صحبت هایی پس از ناکامی باشیم!
در حالی که مربیان شایســته تری نســبت به رضا عنایتی داشتیم، 
این مهاجم شش دانگِ پیشین فوتبال کشورمان، بدون برخورداری 
از فاکتورهــای لازم، روی نیمکــت  تیم ملی امید نشســت؛ تیمی 
کــه قــرار بود طلسم شــکنی کند و بــه المپیک پاریس بــرود. اما 
تیم عنایتی حتی نتوانســت از دور مقدماتــی صعود کند و یکی از 

بزرگترین ناکامی های تاریخ فوتبال کشورمان را رقم زد.
اینکــه یک مربی پس از خلق چنین ناکامی بزرگی، این گونه پاســخ 
منتقــدان را بدهــد، در هر کجــای دنیا باعث حیــرت علاقه مندان 
فوتبال می شود، اما در کشور ما خیر! چون زمانی که چنین انتخاب 
مبهمی صورت می گیرد، کســی انتقاد نمی کند؛ کسی نمی گوید این 
مربی به دلیل ارتباط خوب با ســرمربی تیم ملی، بدون شایستگی 
وارد چنیــن جایگاه مهمی شــده. همه منتظرنــد ببینند نتیجه این 

انتخاب اشتباه، آیا نتیجه خوبی در پی دارد یا خیر؟
آقای ســرمربی هم مدام بهانه تراشــی می کند؛ بهانه هایی بدتر از 
ناکامــی؛ عذرهایی بدتر از گنــاه. البته ناکامی تیم امید به یک امر 
عادی و همیشگی تبدیل شده و کسی توقع خلق شگفتی از عنایتی 
نداشت، اما اینکه پس از کسب بدترین نتایج ممکن، چنین پاسخی 
از او دریافت شود، بیش از پیش اثبات می کند که انتخاب، انتخاب 

اشتباهی بوده است.
ناکامی امری طبیعی در فوتبال اســت، اما باید دید مسئولان فنی 
و غیرفنــی تیم، چه واکنشــی به آن نشــان می دهنــد. زمانی که 
سرمربی تیم نخواهد اشتباهاتش را بپذیرد و انتقادات را بشنود، 
امیدی هم به اصلاح نیست و باید منتظر ناکامی های بعدی باشیم.

ای کاش عنایتی شــجاعت این را داشــت که مســائل زیرساختی و 
ریشه ای را بهانه ای برای ناکامی تیمش قرار می داد.

علی رضا پرویزی

برای حضور در مسابقات جهانی

برادران گرایی
عازم صربستان شدند 

تیم ملی کشتی فرنگی بامداد، دیروز)دوشنبه( راهی صربستان شد. به گزارش 
شــیرازنوین، تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در رقابت های جهانی بامداد، 
دیروز راهی صربســتان شــد و محمدرضا و محمدعلی گرایی، کشــتی گیران 

شیرازی در این رقابت ها به مصاف حریفان می روند.
تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در رقابت های جهانی بامداد ۲۷ شهریورماه 

راهی شهر بلگراد کشور صربستان شد.
رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی جهان روز های ۳۰ شهریور لغایت ۲ مهرماه 

در شهر بلگراد صربستان برگزار می شود.
اسامی نفرات اعزامی به این مسابقات به شرح زیر است:

55 کیلوگرم: پویا دادمرز، ۶۰ کیلوگرم: مهدی محسن نژاد، ۶۳ کیلوگرم: ایمان 
محمدی، ۶۷ کیلوگرم: محمدرضا گرایی، ۷۲ کیلوگرم: دانیال ســهرابی، ۷۷ 
کیلوگرم: محمدعلی گرایی، ۸۲ کیلوگرم: علی رضا مهمدی، ۸۷ کیلوگرم: ناصر 
علیــزاده، ۹۷ کیلوگرم: محمدهادی ســاروی، ۱۳۰ کیلوگرم: امین میرزازاده، 
سرمربی: حسن رنگرز، مربیان: حســن حسین زاده - طالب نعمت پور- مجید 
رمضانی - فرزاد ایمانعلی زاده - رحیم گیوی، بدنساز: سید فواد سید رحمانی و 

ماساژور: امین حق پناه
قرعه کشی مسابقات کشتی فرنگی روز چهارشنبه ۲۹ شهریورماه انجام خواهد 
شد و مسابقات اوزان 55، ۸۲، ۷۷ و ۱۳۰ کیلوگرم روز های ۳۰ و ۳۱ شهریور، 
مســابقات اوزان ۷۲، ۶۰ و ۹۷ کیلوگرم روز های ۳۱ شــهریور و اول مهرماه و 
مسابقات اوزان ۶۳، ۶۷ و ۸۷ کیلوگرم روز های جمعه و شنبه اول و دوم مهرماه 

سال جاری برگزار می شود.

دعوت از 4 دختر جودوکار 
فارس به اردوی تیم ملی

دومیــن مرحله اردوی تیم ملی جودو نوجوانــان و جوانان بانوان به مدت یک 
هفته از تاریخ ۲۷شــهریور تا سوم مهرماه در مجموعه ورزشی شیرودی تهران 
برگزار می شــود. به گزارش روابط عمومی هیئت جودو فارس، از استان فارس 
حدیث عابدینی، حدیث فرد و زینب حسینیان در رده نوجوانان و ستاره امیری 

در رده جوانان به این اردو دعوت شده اند.
مریم احمدی، مربی پُرتلاش اســتان نیز به عنوان مربی تیم ملی جودو جوانان 

در این اردو حاضر خواهد بود.

کیومرث هاشمی
وزیر ورزش و جوانان شد

کیومرث هاشمی با رأی اعتماد نمایندگان مجلس 
شــورای اســلامی به عنوان وزیر ورزش و جوانان 
انتخاب شــد. به گزارش فارس، کیومرث هاشمی 
در جلســه دوشــنبه صبحِ رأی اعتماد مجلس، با 
اخــذ ۱۶۶ رأی موافق، 5۷ رأی مخالف و ۱۲ رأی 
ممتنع به عنوان وزیر ورزش و جوانان انتخاب شد.

هاشــمی پیش از این مدتی را به عنوان سرپرست 
فعالیت می کرد؛ سید حمید سجادی وزیر ورزش 
و جوانان بود که به دلیل کســالت از سمت خود 

کناره گیری کرده بود.

چرا آقای گل ایران
به فرودگاه نرفت 

اسطوره فوتبال ایران برای استقبال از 
کریستیانو رونالدو و همراهانش از النصر 
راهی فرودگاه امام خمینی)ره( نشــد. 
به گزارش مهر، باشــگاه پرسپولیس با 
انتشار خبری در سایت خود اعلام کرد 
علی دایی برای استقبال از کاروان تیم 
فوتبال النصر عربستان در فرودگاه امام 
خمینی)ره( حاضر شــد؛ این در حالی 
است که علی دایی اعلام کرد به دلایل 

شــخصی نتوانســت خودش را به زمان ورود کاروان النصر به فرودگاه برســاند تا دیدار 
احتمالی او با کریســتیانو رونالد و سایر ســتاره های النصر به هتل محل اقامت نماینده 
عربســتان مؤکول شود. دایی که از سوی باشگاه پرسپولیس و مسئولان کشور عربستان 
برای این دیدار دعوت شــده، قرار اســت با فردی دیدار کند که توانست رکورد گلزنی او 
در بازی های ملی را بشــکند. خبرگزاری مهر روز یکشــنبه در خبری با عنوان »منتظر 
دیدار یک ســتاره با رونالدو باشــید« از دیدار علی دایی با ایــن بازیکن مطرح فوتبال 
دنیا خبر داده بود. دیدار تیم های فوتبال پرســپولیس و النصر عربســتان ساعت ۲۱:۳۰ 
امشب)سه شنبه ۲۸ شــهریور( در ورزشگاه آزادی بدون حضور تماشاگر برگزار می شود.
تخلف باشــگاه پرسپولیس با انتشار پستی در فصل ۲۰۲۰ لیگ قهرمانان آسیا با جریمه 
کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر محرومیت یک جلسه این باشگاه از حضور هوادارانش 
روبه رو شــد تا هیچ هواداری در ایران شانس تماشای بازی ستاره هایی مثل رونالدو، مانه 

و… را از نزدیک نداشته باشد.

تکاندن فرش اهدایی
پرسپولیس توسط رونالدو!

بــرای  ایرانــی  تمــام  ســنگ 
میهمان نوازی از کریستیانو رونالدو 
به جاهای باریکی کشیده است. به 
گزارش ورزش سه، ازدحام عجیب 
و غریب مدیــران ایرانی در پاویون 
فرودگاه امام)ره( و محاصره کردن 
ســتاره پرتغالــی کار را به جایی 
رســاند که دو تن از اعضای اداری 
باشــگاه النصــر دور رونالدو حلقه 

بزننــد تا احیاناً اتفاقی برای او رخ ندهد. رضا درویش به همراه مصطفی لشــگری و یک 
ایرانی ســاکن آلمان که با دو تخته فرش نفیس به فرودگاه امام آمده بود، در مرکز این 
تصویر حضور دارند. زمانی که فرش دستبافی که قرار است به رونالدو اهدا شود، مقابل 
او باز می شود تا این ستاره پرتغالی که کمی هم متعجب شده، در واکنش به این اتفاقات 
اقدام به تکاندن فرش کند؛ صحنه عجیبی که به شدت در توییتر عربی در حال دست 
به دســت شدن است. این مسئله در انداختن عکس یادگاری با ستاره پرتغالی هم نمود 
داشت؛ جایی که به نظر می رسید رونالدو در حال این پا و آن پا کردن برای رفتن است، 
اما اعضای ایرانی مســتقبل از این بازیکن به دنبال عکس یادگاری واضح با وی بودند. به 
صورت طبیعی استقبال از کاروان های خارجی و تیم های ورزشی طبق پروتکل های فی 
مابین انجام می شــود و باید دید که النصری ها در استقبال چه خواهند کرد و آیا رئیس 

باشگاه شخصاً برای استقبال از سرخ پوشان در فرودگاه ریاض حضور پیدا می کند.

راموس: حالا می توانم 
در آرامش بمیرم!

ســرخیو راموس اولین بازی خود با پیراهن سویا پس از ۱۸ سال را انجام 
داد و پس از اتمام مســابقه واکنشــی جالب به این اتفاق داشت. به 

گزارش ورزش ســه، سویا که پیش از آمدن راموس هر سه بازی 
خــود در لیگ را باخته بود، دیشــب در اولیــن دیداری که 

راموس را در میدان داشت، توانست با یک گل در سانچس 
پیسخوان برابر لاس پالماس پیروز شود و اولین سه امتیاز 
فصل را کسب کند. راموس بر خلاف برخی پیش بینی ها، با 
تشویق گسترده هواداران روبه رو شد و از گزند توهین های 

افراطی ها در امان ماند.
اســطوره فوتبــال اســپانیا در پایان بــازی گفت: »حس 

فوق العــاده ای دارم؛ تیم در زمین کارها را به خوبی انجام داد 
و فکر می کنم ۲۶ موقعیت داشتیم. توانستیم از قعر جدول جدا 

شویم و سه امتیاز مهمی گرفتیم.« راموس ادامه داد: راستش در 
ابتدا کمی تردید داشــتم که چگونه از من استقبال خواهد شد؛ در 

روز معارفه همه چیز خوب بود، ولی برای روز بازی کمی مردد بودم، 
اما همه چیز خوب پیش رفت. همه چیز بسیار هیجان انگیز بود و حالا 
دوباره در خانه هستم و با هوادران یکدل شده ایم؛ این چیزی منحصر 
به فرد اســت و نمی توان آن را با کلمات توصیف کرد. خوشــحالم 
برنده شدیم و از این بهتر نمی شد. حالا می توانم در آرامش بمیرم؛ 
من محبت و لطف هواداران را هنگام گرم کردن دیدم و این چیزی 
است که نیاز داشتم. در طول بازی نیز همه چیز همان طوری پیش 

رفت که می خواستم.

محمدرضا جوكار - گروه ورزش
بازیکن پیشین فجر شهید سپاســی برخلاف خیلی ها اعتقاد 
دارد که اســتعدادهای فوتبالی این اســتان نسبت به گذشته، 

کمتر شده اند. 
او می گوید : شروع فوتبال من از تیم فجر شهید سپاسی شیراز 
بود. در تیم های استقلال اهواز، مس سرچشمه کرمان، شاهین 
بوشــهر، پاس همدان، برق نوین شــیراز، گهر دورود، قشقایی 

شــیراز و نفت امیدیه بازی کردم. سابقه دعوت به تیم ملی 
جوانان و تیم ملی دانش آموزی را هم دارم.

کرمی افزود: متأســفانه مصدومیتهای زیاد مانع اصلی من 
برای رسیدن به تیم های مطرح و حتی تیم ملی بزرگسالان 
بود. همیشه در بهترین شرایط جسمانی و فوتبالی، بدترین 
اتفاق هــا برایــم رخ می داد و من را از شــرایط مطلوب دور 
می  کرد. در اواخر فوتبالم با وجود پیشنهادهایی که داشتم، 
به خاطر درد و مصدومیت های شــدید در سن ۳5 سالگی 

مجبور به خداحافظی از فوتبال شدم.
وی درباره ورودش به جرگه مربیان گفت: شــروع مربیگری 
من از لیگ یک بود؛ بــا مربیان صاحب نام زیادی کار کردم 
که تجربیات خوبی نصیبم شد. الآن هم به عنوان سرمربی در 

یک تیم از لیگ سه مشغول به کار هستم.
بازیکن ســابق فجر شهید سپاســی درباره اینکه بازیکنان 
هم نســلش چه مقدار توانستند به حق خود برسند، گفت: 
از نســل ما دهه پنجاهی ها و شصتی ها، بازیکنان باکیفیت 

زیادی بودند که به حقشــان نرســیدند؛ جوان ها آن موقع در 
کوچه هــا و زمین خاکی ها بازی می کردند. یادم اســت وقتی 
تیم ها اعلام تســت گیری می کردند، بالای 5۰۰ نفر در تست 
شرکت می کردند؛ ولی حالا وقتی یک تیم فراخوان تست گیری 
می گذارد، نهایتاً 5۰ نفر شــرکت می کننــد! در زمان ما فقط 

تیم های لیگ برتری و تا حدودی لیگ یکی ها هزینه می کردند، 
ولــی اکنــون می بینیم حتی تیم های لیگ دســته ســه هم 
هزینه های زیادی برای موفقیت تیم هایشان انجام می دهند. در 
اواخر دهه هفتاد و اوایل دهه هشــتاد که در تیم های پایه فجر 
شهید سپاسی بازی می کردیم، هر سال قهرمان ایران می شدیم 
و این قهرمانی ها برایمان عادی شده بود، اما  الآن هر ۱۰ سال 
یک بار یک تیم از استان فارس قهرمان می شود که این موضوع 

اصلًا برای استان ما قشنگ نیســت. زمان ما در هر تیم لیگ 
برتری دو سه بازیکن استان فارسی بازی می کردند، ولی حالا 

تعداد بازیکنان لیگ برتری استانمان خیلی کم شده  است. 
کرمی ادامه داد: امروزه فوتبال پیشــرفت خیلی خوبی داشته؛ 
هــم از نظر امکانــات و هم از نظر اینکه مربیــان با دانش تر و 

به روزتر شده اند، ولی در مقابل، استعدادها کمتر شده و خیلی 
از مربیان بابت نبود بازیکن مستعد کلافه اند! مربیان امروزی به 
نکاتی مثل نوع تمرین، بدنسازی، زمان تمرین، ریکاوری، تغذیه 
و تکنیــک و تاکتیک، توجه زیــادی می کنند که این موضوع 

می تواند به رشد فوتبالمان خیلی کمک کند.
مربی جوان فوتبال فارس همچنین اظهار کرد: ما همین الآن 
در استانمان نســل جوان زیادی در عرصه مربیگری داریم که 
می تواننــد در آینده حرف های زیادی برای گفتن داشــته 
باشــند، اما چند عامل باعث دلسردی این مربیان می شود؛ 
یکی وجود مربیانی اســت که برای مربیگری دســت به هر 
کاری می زننــد؛ مثلًا برای مربیگری در یک تیم حاضرند با 
خودشان اسپانسر هم بیاورند! مشکل بزرگ بعدی تعداد کم 

تیم های حرفه ای در استانمان است. 
او که متولد شهرســتان فیروزآباد استان فارس است، 
ابراز امیدواری کرد که در آینده شرکت ها و کارخانه ها 
و معادنی که در استان هستند، مانند استان اصفهان 

و کرمان و دیگر استان ها، از فوتبال حمایت کنند تا مربیان 
بیشتری بتوانند در شرایط بهتر، توانایی های خودشان را به 

اثبات برسانند. 
وی گفت: تا زمانی که شــرکت ها و کارخانه ها و معادن در 
استان فارس تیم داری نکنند، فوتبال فارس به جایی نخواهد 
رسید؛ حتی اگر تیم های شیرازی به لیگ برتر صعود کنند، 
باز هم خیلی زود سقوط خواهند کرد، چون توانایی رقابت با 

تیم های صنعتی را نخواهند داشت.
محمدصادق کرمی در پایان خاطر نشان کرد: از همه دوستان 
و مربیــان و مدیرانــی که در زمان بازیگــری و مربیگری ام از 
تجربیاتشــان استفاده کردم، تشــکر می کنم و برای همه آنها 

آرزوی توفیق روزافزون را دارم.

به گزارش ورزش سه، راند ششم مبارزه حسن یزدانی و دیوید 
تیلور یک تفاوت بزرگ با پنج مبارزه قبلی داشت؛ یک صحنه 
بحث برانگیز سرنوشــت کشــتی را تعیین کرد و چلنج مربی 
آمریکا بعد از بازبینی به ســود دیوید تیلور تمام شــد. نتیجه 
کشتی در حالی که می توانست ۶ بر یک به سود یزدانی باشد، 

5 بر ۳ به سود تیلور تغییر کرد!
پژمان درســتکار هم بعد از باخت یزدانی، داوران را به شــدت 

محکوم کرد و حتی از نفوذ آمریکایی ها در داوری خبر داد.
ســایت اتحادیه جهانی کشتی هم با انتشار صحنه آهسته این 
حرکت جنجالی حسن یزدانی روی تیلور دلیل تغییر تصمیم 
هیئــت داوری را این طور بیان کرد: »پس از بررســی انتقادی 
از ایــن صحنه، هیئت داوران تصمیم گرفتند که کشــتی گیر 
قرمز)حســن یزدانی( با وجود اینکه مجری فن بود، هنگامی 
که کُنده را کشــید در لحظه)مماس شانه ها( دست خود را باز 
کرد، اما کشتی گیر آبی)تیلور( در ادامه حرکت را کنترل کرد.«
در ادامه نظرات کارشناســی برخی از داوران سرشناس کشتی 

کشور را مرور می کنیم:
ناصر فروتن، رئیس اسبق کمیته داوران فدراسیون کشتی: »به 
نظر من رأی هیئت ژوری درســت بود؛ تیلور آغازگر حمله بود 

و تا آخرین لحظه دو خم یزدانی را در اختیار داشــت. یزدانی 
در حالت بحرانی قرار گرفت و ناچارا اقدام به کنده کشــی کرد 
که شــانه هایش به تشــک چســبید؛ طبق قانون ۴ امتیاز به 
اتک)حملــه( کننده یعنی تیلور و ۲ امتیاز به یزدانی درســت 

بود«.
مهدی آقاولی، داور بین المللی کشــتی ایران: »به نظرم هیئت 
ژوری به درســتی رای داد؛ باید بــدون تعصب نظر دهیم که 
داوران اشتباه رأی دادند که با چلنج مربی آمریکا هیئت ژوری 
به درســتی رأی داد. دو خم حسن  دست تیلور بود، او  از ابتدا 
مجری فن بود و تا آخر هم دستش باز نشد. در ادامه خود تیلور 
هم در  حالت خطر یا به پل رفت و در انتها تیلور به پشت حسن 
رفت و امتیاز در این  حالت به این صورت اســت که ۴ آبی، ۲ 

قرمز و ۱ آبی می شود که هیئت ژوری به درستی رأی داد«.
داوود خوش منظر، داور کشــتی ایران: »در صحنه مشــکوک 
کشتی شب گذشته، کشتی گیر دوبنده آبی یعنی دیوید تیلور، 
مهاجم و مجری فن است و از بالا دوبنده قرمز یعنی یزدانی را 
به پل می زند و ۴ امتیاز کسب می کند، اما یزدانی از پایین آبی 
را به پل می زنــد و ۲ امتیاز می گیرد. در ادامه تیلور یزدانی را 
خاک می کند که در این حالت ۱ امتیاز به او تعلق می گیرد تا 

در مجموع این فعل وانفعال، 5 امتیاز به دوبنده آبی و ۲ امتیاز 
به قرمز تعلق بگیرد. 

در تصویر پیوست هم مشخص است که دوبنده آبی مجری فن 
دوخم است و دستانش باز نمی شود«.

محمد رحیم پور، داور کشــتی ایران: »بررســی و کارشناسی 
صحنه مشــکوک کشتی پهلوان یزدانی و تیلور، نشان می دهد 
کــه طبق قانون مربوط به حمله و ضدحمله، زمانی که مهاجم 
یعنی دوبنده آبی دو خم را در اختیار دارد و اجرای فن می کند، 
از ابتــدا تا پل رفتــن حریف به هیچ عنوان دســت هایش باز 
نمی شود و جهت اجرای مهاجم تغییر نکرد، یعنی  از سرپا قرمز 

را به پل زد و ۴ امتیاز به آبی تعلق می گیرد. 
سپس با توجه به اجرای مدافع در حالت خاک سایه پل رفتن 
بانــد آبی، ۲ امتیاز به قرمز تعلق می گیــرد. در ادامه چون دو 
کشتی گیر به حالت نرمال پ سرپا برنگشتند و دوباره باند قرمز 
خاک شد، پس ۱ امتیاز به آبی تعلق می گیرد؛ در نتیجه ابتدا 

۴ امتیاز آبی، سپس ۲ قرمز و نهایتا ۱ آبی.
بدین ترتیب تقریباً همه کارشناسان داوری در داخل کشور هم 
با داورانی که صحنه را بازبینی کرده و 5 امتیاز برای تیلور و ۲ 

امتیاز برای یزدانی در نظر گرفتند، هم نظر بودند.

مُهر تأیید کارشناسان داوری کشتی ایران بر شکست یزدانی:

ناداوری صورت نگرفت

صادق کرمی بازیکن  دیروز فجر شهید سپاسی و مربی جوان امروز:

مربیان بابت نبود بازيكن مستعد كلافه اند!مربیان بابت نبود بازيكن مستعد كلافه اند!
تیم های فارس توان رقابت با تیم های صنعتی را ندارند


